
 

   



 

  

Víte, jakou barvu má kontejner  

na použité elektro a baterie? 
…………………………………………..……… 
Správně = postup si o pole vpřed.  

Chybně = vrať se o pole zpět 
……………………………….………………… 

Správná odpověď: 
Červenou. Je zde velký otvor na 

elektro a malý na baterie. Sběrné 
boxy, které jsou určené jen na 

baterie, jsou však většinou zelené. 

 

Co uděláte, když se vám nějaká 

hračka rozbije nebo porouchá?  
…………………………………………..……… 
Správně = postup si o pole vpřed.  

Chybně = vrať se o pole zpět 
……………………………….………………… 

Správná odpověď: 
Řekneme to rodičům a poprosíme 

je, aby zjistili, co se stalo, a opravili 

ji. Pro přírodu je lepší věci 

opravovat, než je hned vyhazovat. 

Samozřejmě však záleží na tom, jak 

moc je hračka poškozená. 

 Víte, co znamená slovo recyklace?  
…………………………………………..……… 
Správně = postup si o pole vpřed.  

Chybně = vrať se o pole zpět 
……………………………….………………… 

Správná odpověď: 
Recyklace je využití odpadů = starý 

a nepotřebný odpad (papíry, 
plasty, baterie atp.) je znovu 
zpracován na nové výrobky. 

Například ze starého popsaného 
papíru umíme vyrobit nový čistý. 

 

Víte, co se stane, když se vám 
doma porouchá třeba lednička, 

televize, pračka nebo rádio?  
…………………………………………..……… 
Správně = postup si o pole vpřed.  

Chybně = vrať se o pole zpět 
……………………………….………………… 

Správná odpověď: 
Nejlepší je, když rodiče zavolají 

opraváře, který spotřebič opraví. 

Pro přírodu je lepší věci opravovat, 

než je hned vyhazovat. 

Samozřejmě však záleží na tom, jak 

moc je hračka poškozená. 

 

Co uděláte s vybitými bateriemi? 
…………………………………………..……… 
Správně = postup si o pole vpřed.  

Chybně = vrať se o pole zpět 
……………………………….………………… 

Správná odpověď: 
Dospělí je odnesou na sběrné 

místo, odkud poputují na recyklaci. 

Například do červeného 

kontejneru, do obchodu, na poštu, 

do práce nebo do naší školy. 

 

Co můžeme každý dělat, abychom 
nezatěžovali přírodu?  

…………………………………………..……… 
Správně = postup si o pole vpřed.  

Chybně = vrať se o pole zpět 
……………………………….………………… 

Správná odpověď: 
Například neplýtvat potravinami, 
šetřit pitnou vodou, třídit odpad, 

více chodit pěšky a jezdit 
hromadnou dopravou, starat se o 

své hračky a další věci atp. 

 

Jakou barvu má kontejner na 

použitý papír?  
…………………………………………..……… 
Správně = postup si o pole vpřed.  

Chybně = vrať se o pole zpět 
……………………………….………………… 

Správná odpověď: 
 

Modrou. 

Jakou barvu má kontejner na 

použité plasty?  
…………………………………………..……… 
Správně = postup si o pole vpřed.  

Chybně = vrať se o pole zpět 
……………………………….………………… 

Správná odpověď: 
 

Žlutou. 

Uveďte aspoň 2 příklady, jak 

můžeme spotřebovat méně vody? 
…………………………………………..……… 
Správně = postup si o pole vpřed.  

Chybně = vrať se o pole zpět 
……………………………….………………… 

Správná odpověď: 
Například vypínat vodu mezi 

mydlením a mytím rukou nebo když 
se sprchujeme. Rodiče mohou zajistit 

používání perlátorů, opravovat 
protékající WC, instalovat úsporné 

splachovací systémy WC atp. 

 

Kam určitě nepatří 

elektrospotřebiče a baterie, když 

nám doslouží?  
…………………………………………..……… 
Správně = postup si o pole vpřed.  

Chybně = vrať se o pole zpět 
……………………………….………………… 

Správná odpověď: 
Nepatří do koše  

ani do běžné popelnice. 

 

Proč je pro nás voda tak důležitá? 
…………………………………………..……… 
Správně = postup si o pole vpřed.  

Chybně = vrať se o pole zpět 
……………………………….………………… 

Správná odpověď: 
Bez vody by nebyl život. Nebyli by 

ani lidé, ani rostliny a další 
živočichové. Proto vodu musíme 
chránit. Potřebujeme ji na pití, 

vaření, mytí i na výrobu 
nejrůznějších věcí. 

 

Potřebujeme vodu, aby nám na 
stromě vyrostla a uzrála jablíčka? 

…………………………………………..……… 
Správně = postup si o pole vpřed.  

Chybně = vrať se o pole zpět 
……………………………….………………… 

Správná odpověď: 
Ano. Bez vody by strom uschl, 

jablíčka by na něm nevyrostla ani 
neuzrála. Vody si vážíme a šetříme 
s ní, protože ji nepotřebujeme jen 

my lidé, ale i zvířátka a rostliny. 

 



 

   



 

  

Co patří do červeného kontejneru? 
Víte o nějakém ve vašem okolí? 

…………………………………………..……… 
Správně = postup si o pole vpřed.  

Chybně = vrať se o pole zpět 
……………………………….………………… 

Správná odpověď: 
Do červeného kontejneru se dávají 
vysloužilé malé spotřebiče. Je zde  
i otvor na baterie. Z kontejneru se 

pak odvážejí na recyklaci. 

 

Znáš nějaké spotřebiče (věci)  
na baterie? 

…………………………………………..……… 
Správně = postup si o pole vpřed.  

Chybně = vrať se o pole zpět 
……………………………….………………… 

Správná odpověď: 
Např. autodráha, některé další 

hračky, ovladač k televizi, telefon, 
notebook, hodinky, dětská 

chůvička, elektrokolo, sekačka na 
trávu, tátova vrtačka. 

Samozřejmě však záleží na tom, jak 

moc je hračka poškozená. 

 

 

Řekni nějaký příklad, jak se dají 
znovu využít použité věci?  
…………………………………………..……… 
Správně = postup si o pole vpřed.  

Chybně = vrať se o pole zpět 
……………………………….………………… 

Správná odpověď: 
Například z ruličky papíru nebo PET 
lahve můžeme vyrobit stojánek na 

pastelky, prolézačku pro křečka 
nebo udělat ptáčkům krmítko. 

Máte další nápady? 

Samozřejmě však záleží na tom, jak 
moc je hračka poškozená. 

 

Už jsi někdy pomáhal/a uklízet 
v přírodě – v lese, u řeky nebo 

v okolí svého domova? 
…………………………………………..……… 
Správně = postup si o pole vpřed.  

Chybně = vrať se o pole zpět 
……………………………….………………… 

Správná odpověď: 
Pochvalu si zaslouží každá snaha 

pomoci přírodě od odpadků. Sbírat je 
můžete i při obyčejné procházce nebo 
když jdete v létě do lesa na houby. 

   

    


